PAGE
2

                   [image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 29.12.2017 № 195
          с. Даппы

О принятии проекта решения

о внесении изменений в Устав

сельского поселения « Село Даппы»

На основании протеста прокурора Комсомольского района от 11.12.2017 № 2-24-2017/144, в целях приведения Устава сельского поселения « Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.12.2017 № 380-ФЗ),  Совет депутатов сельского поселения « Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» от 04.05.2005 №25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 25.05.2005 № 2190) следующие изменения:
           1.1. часть 3 статьи 13 Устава дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

          1.2) В пункте 3 части 3 статьи 13 устава исключить слова «проекты планов и программ развития сельского поселения»
1.3. Пункт 4 части 1 статьи 20 устава изложить в следующей редакции:

     «4)  утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования
          1.4.  Части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
            6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

           7) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

          8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами;
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы».

[image: image1.jpg]

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                           А.Е. Ерохин